- 1 -

永财农发〔2025〕1 号

永德县财政局 永德县农业农村局关于下达 2025 年
第一批中央财政衔接推进乡村振兴补助资金

（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村
振兴任务）的通知

乌木龙乡、大雪山乡人民政府，县人力资源和社会保障局、县林

业和草原局、县工业和科技信息化局、县交通运输局、县水务局、

县住房和城乡建设局、县地方产业发展服务中心：

根据《临沧市财政局关于提前下达 2025 年中央财政衔接推

进乡村振兴补助资金的通知》（临财农发〔2024〕135号）的要

求，按照《中共永德县委农村工作领导小组关于 2025 年提前批

中央财政衔接推进乡村振兴补助资金安排使用的批复》（永农领

复〔2024〕27号）安排，现将 2025 年第一批中央财政衔接推进

乡村振兴补助资金（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）

- 3 -

附件：1.2025 年第一批中央财政衔接推进乡村振兴补助资金

（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）分配表

2.绩效目标表

永德县财政局 永德县农业农村局

2025 年 1 月 13 日

附件2-1

绩效目标表

（2025年度）

项目名称 永德县生活垃圾收集设施项目 项目负责人及联系电话

主管部

吴继光 0883-5211976

门 永德县住房和城乡建设局 实施单位
永德县住房和城乡建设

局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 800

       其中：财政拨款 本次下达400万元

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

通过垃圾收转运设施建设，实现各乡镇农村生活垃圾应收尽收，年处理4个乡镇生活垃圾5.5万吨，年发
电量可达1760万度，年上网电量可达1440万度，确保生活垃圾焚烧发电厂正常、持续运行，实现原生垃
圾零填埋。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

新建生活垃圾中转站 4座

受益入口 ≥120112人

质量指标

项目验收合格率 100%

设施设备用房配套率 100%

时效指标

当年开工率 100%

当年完工率 100%

成本指标 新建生活垃圾中转站 800万元

效益指标

社会效益
指标

改善人居环境质量，提升城乡及农村人居环境 100%

生态效益
指标

增强环保意识，提升人民群众生产生活水平 100%

可持续影响
指标

生态质量大幅度提升 ≥95%

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥95%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件

绩效目标表

（2025年度）

项目名称 永德县大山乡纸厂村纸厂片区供水工程 项目负责人及联系电话 李梅

主管部

0883-5211794

门 永德县水务局 实施单位 永德县水利水电管理站

资金情况
（万元）

年度资金总额： 400

       其中：财政拨款 100（本次下达100万元）

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

通过项目实施，有效解决纸厂自然村、木瓜寨自然村、酒房寨自然村、浪坝场自然村1735人饮水，保障
群众的身体健康，促进经济发展，增加农民收入，是事关人民生命安全、身体健康和生活幸福的重要民
生工程

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

农村供水保障工程建设（处） 1处

质量指标

项目（工程）验收合格率 100%

工程设计及施工符合现行的国家有关水利设计规范和行
业标准率

100%

时效指标

项目（工程）完成及时率 100%

项目开工时间 2025年3月

项目完工时间 2025年12月

成本指标

总投资（万元） 400

效益指标

经济效益
指标

饮水方便可节约劳动力成本（万元） ≥100万元

饮用水卫生方便，减少人畜疾病，节约医药费用（万
元）

≥200万元

社会效益
指标

受益人口数（万人） 0.1735万人

生态效益
指标

贫困地区农村集中供水率 ≥85%

保护水源地（处） 1处

可持续影响
指标

工程设计使用年限（年） ≥15

农村饮用水是否达标 是

满意度指标
服务对象

满意度指标

受益群众满意度 ≥95%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件2-3

绩效目标表

（2025年度）

项目名称
永德县龙竹洼至龙竹洼胶厂坚
果产业道路路面硬化建设项目

项目负责人及联系电话 杨仙淑0883-5211329

主管部门 永德县交通运输局 实施单位 永德县交通运输局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 300

       其中：财政拨款 本次下达100万元

             其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

用，带动沿线产业发展，促进群众增收致富

通过项目实施，优化路网结构，提升交通服务能力，打通群众出行“最后一公里”，发挥交通先行作
。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 新建道路里程 ≥11.9公里

质量指标

施工均应符合现行的国家有关建筑设计规范和行业标
准

=100.00%

项目（工程）验收合格率 =100.00%

资金使用合规性 是

时效指标
工程按时完工率 =100.00%

按期完成投资 是

成本指标 每公里新建道路成本 65万元/公里

效益指标

经济效益
指标

节约运输成本 ≥5元/吨

社会效益
指标

项目区居民出行平均缩短时间 ≥0.5小时

具备条件的脱贫村通硬化率

可持续影响
指

=100%

标

工程设计使用年限 ≥8年

新建公路列养率

满意度指

=100%

标
服务对象

满意度指标
受益农户满意度 ≥95%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件2-4

绩效目标表

（2025年度）

项目名称
永德县年产一万吨甘蔗蒸馏酒朗
姆酒酿制和灌装生产线建设项目

（一期）
项目负责人及联系电话 高一波，0883-5213313

主管部门 永德县工业和科技信息化局 实施单位
永德县工业和科技信息化

局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 400

       其中：财政拨款 400

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

通过自动化生产线建设，带动产业年增加值500万元以上，新增就业15人，带动农户增收80万元以上，
可带动永德50户以上农户受益。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
新建甘蔗蒸馏酒朗姆酒灌装生产线 1条

项目总投资 ≧400万元

质量指标
产品出厂合格率 100%

项目验收合格率 100%

时效指标
项目开工时间 2025年3月

项目竣工时间 2025年12月

效益指标

经济效益
指标

增加值 ≧500万元

社会效益
指标

受益人口数 ≥500人

新增就业 ≥15人

可持续影响
指标

项目使用年限 ≥10年

满意度指标
服务对象

满意度指标

群众满意度 ≥90%

脱贫人口满意度 ≥90%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件2-5

绩效目标表

（2025年度）

项目名称 永德县2025年烤烟产业发展项目 项目负责人及联系电话 叶金全 0883-5221087

主管部门 永德县地方产业发展服务中心 实施单位
永德县地方产业发展服务

中心

资金情况
（万元）

年度资金总额： 950

       其中：财政拨款 950

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

项目计划建设：核心烟区内新建烤房50座（含配电工程），烟区用水建设1件，机耕道路建设、旧烤房
复修等。通过本项目的实施，一是项目直接带动2400户农户9100人增收；二是确保烟农收入达1.68亿
元以上、财政税收达3690.00万元以上的目标实现；三是为烤烟产业发展提供基础保障。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
完成烤烟种植 ≥3.7万亩

交售烟叶 ≥10万担

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
项目完成时间

2025年12月30
日以前

烟叶交售时间
2025年10月30

日以前

效益指标

经济效益
指标

实现全县烟农总收入 ≥16800万元

实现财政税收收入 ≥3690万元

社会效益
指标

受益农户 ≥2400户

受益人口 ≥9100人

可持续影响
指标

绿色生态烟叶技术推广 ≥3万亩

基础设施持续年限 ≥10年

满意度指标
服务对象

满意度指标

受益群众满意度 ≥95%

烟草企业满意度 ≥95%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件2-6

绩效目标表

（2025年度）

项目名称
永德县2025年糖料蔗核心基地提

质增效项目
项目负责人及电话 叶金全 0883-5221087

主管部门 永德县地方发展服务中心 实施单位 永德县地方产业发展服务中心

资金情况
（万元）

年度资金总额： 960

       其中：财政拨款 960

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

项目计划建设：实施糖料蔗核心基地提质增效坡改梯2万亩。通过项目的实施，项目区甘蔗单产提高
40%，增加甘蔗农业产量6万吨，将直接带动5000人增加收入，促进当地经济发展和社会稳定，推进蔗
糖产业可持续发展，提升龙头企业综合竞争实力，稳定糖业工人就业，确保社会稳定发挥重要作用。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 糖料蔗核心基地提质增效面积 ≥2万亩

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标 项目完工时间 2025年12月30日前

成本指标 项目总投资控制 ≤960万元

效益指标

经济效益
指标

甘蔗农业产量增加 ≥6万吨

甘蔗农业产值增加 ≥2880万元

社会效益
指标

受益人口 ≥5000人

可持续影响
指标

基础设施持续年限 ≥10年

满意度指
标

服务对象
满意度指标

受益群众满意度 ≥95%

制糖企业满意度 ≥95%

附件2-7

绩效目标表

（2025年度）

项目名称
永德县2025年雪崇蔗区原料基地

建设项目
项目负责人及电话 叶金全 0883-5221087

主管部门 永德县地方产业发展服务中心 实施单位 永德县地方产业发展服务中心

资金情况
（万元）

年度资金总额： 270

       其中：财政拨款 270

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

项目计划建设：甘蔗原料基地坡改梯3000亩。通过项目的实施有效巩固和发展雪崇甘蔗原料基地1.8
万亩，推进当地甘蔗产业健康发展，促进当地经济发展和社会稳定具有积极作用。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 甘蔗原料基地坡改梯建设 ≥0.3万亩

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标 项目完工时间 2025年12月30日前

成本指标 项目总投资控制 ≤270万元

效益指标

经济效益
指标

甘蔗农业产量增加 ≥1万吨

甘蔗农业产值增加 ≥480万元

社会效益
指标

受益人口 ≥1560人

可持续影响
指标

基础设施持续年限 ≥10年

满意度指
标

服务对象
满意度指标

受益群众满意度 ≥95%

制糖企业满意度 ≥95%

附件2-8

绩效目标表

（2025年度）

项目名称
永德县大雪山乡四季红油香椿产业

发展项目
项目负责人及联系电话

张云凤
0883-5799318

主管部门 永德县地方产业发展中心 实施单位 永德县大雪山乡人民政府

资金情况
（万元）

年度资金总额： 386

       其中：财政拨款 386

             其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

培育新型农户经营主体，发展具有地方特色的香椿产业，拓宽群众增收渠道，直接带动当地户农户年均增收，为
巩固拓展脱贫攻坚成果，有效助推乡村振兴产业发展奠定坚实基础，提高项目区群众经济收入，稳定永德社会稳

定。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

厂区基础设施建设 1项

冷藏冷库规划建设 ≥360㎡

灌溉管网架设安装 ≥16100m

10m³蓄水池建设 ≥5座

300m³蓄水池建设 ≥1座

室外地坪铺筑 ≥1000㎡

园区水电等附属基础设施建设 =1项

生产道路改造 ≥1.5km

取水坝建设 ≥1座

质量指标 工程验收合格率 =100%

时效指标 工程按时完工率 =100%

效益指标 经济效益指标 当地受益群众人数 ≥586人

满意度指标
服务对象
满意度指标

受益群众满意度 ≥95％

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件2-9

绩效目标表

（2025年度）

项目名称
永德县乌木龙乡现代农业茶叶绿色

示范基地项目
项目负责人及联系电话 普雁奎 0883-5777042

主管部门 永德县地方产业发展服务中心 实施单位 乌木龙彝族乡人民政府

资金情况
（万元）

年度资金总额： 200

       其中：财政拨款 200

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

通过现代农业茶叶绿色示范基地建设，改造茶园1000亩，提升土壤肥力管理，开展茶园有害生物绿色防
控，提升茶园生产机械化水平，集成现代科技与生态农业理念，构建一个高效、环保、可持续的茶叶生
产新模式，实现896户茶农增收160万元。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

农业措施 1项

绿色防控 1项

科技措施 1项

建设管理费 1项

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标

项目完成及时率 100%

开工时间 2025年2月

完工时间 2025年11月

成本指标

农业措施 182.70万元

绿色防控 10.80万元

科技措施 6.50万元

效益指标

经济效益
指标

预计带动项目区经济收益 ≥140万元

社会效益
指标

受益人口数 ≥1579人

生态效益
指标

生态环境提升率 ≥80%

可持续影响
指标

工程设计使用年限 ≥10年

满意度指标
服务对象

满意度指标
受益人口满意度 ≥95%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件2-10

绩效目标表
（2025年度）

项目名称
永德县2025年临沧坚果提质增效

示范基地建设项目
项目负责人及联系电话 鲁国斌0883-5213504

主管部门 永德县林业和草原局 实施单位 永德县林业和草原局

资金情况
（万元）

年度资金总额（万元） 195

其中：当年财政拨款 195

      其他资金

年度总体目
标

结合地块实际，实施以修剪、施肥、保花保果、水分管理、病虫害防治等为主要措施的临沧坚果
核心示范基地提质增效。通过项目实施，带动项目区周边种植户实施基地管护，提高临沧坚果亩

产，增加种植户经济收入。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
实施修剪、施肥、保花
保果、绿色防控等为主
要措施的基地提质增效

≥1900亩

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标 项目完成时间 2025年12月

成本指标

修剪 80元/亩

施肥 240公斤/亩

病虫害防治（飞防） 40元/次

简易水池 1400元/口

保花保果 33.3元/次

效益指标

经济效益
指标

临沧坚果单产 ≥250公斤

带动周边群众开展临沧
坚果基地提质增效

≥500亩

社会效益
指标

带动就业 ≥10人

项目受益总人数 ≥260人

可持续影响
指标

带动周边群众发展临沧
坚果基地提质增效

≥3年

满意度指标
服务对象

满意度指标
受益人口满意度 ≥98%

附件2-11

绩效目标表
（2025年度）

项目名称
永德县永康林场诃子品种选育栽培示范

项目
项目负责人及联系电话 鲁国斌0883-5213504

主管部门 永德县林业和草原局 实施单位 永德县林业和草原局

资金情况
（万元）

年度资金总额（万元） 195

其中：当年财政拨款 195

      其他资金

年度总体目标
实施诃子人工育苗和高产栽培、选育诃子品种；诃子示范园绿色防控、试验及供水设

施建设。通过项目实施，培育人工诃子苗3万株以上，带动永德诃子产业发展。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

实施诃子人工育苗和高
产栽培示范园面积

≥300亩

培育诃子苗木 ≥30000株

选育诃子品种 ≥3个

喷灌设施建设面积 ≥300亩

成本指标

备地除草 600元/亩

蓄水池 95元/立方米

杀虫灯 2100元/盏

开台及开种植沟 1200元/亩

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标 项目完成时间 2025年12月

效益指标

社会效益
指标

带动就业 ≥10人

可持续影响
指标

促进产业发展，带动群
众保护和发展诃子资源
的积极性，促进诃子产

≥3年

满意度指标
服务对象
满意度指标

受益人口满意度 ≥98%

附件2-12

绩效目标表
（2025年度）

项目名称 永德县2025年临沧坚果提质增效项目 项目负责人及联系电话 鲁国斌0883-5213504

主管部门 永德县林业和草原局 实施单位 永德县林业和草原局

资金情况

（万元）

年度资金总额（万元） 460

其中：当年财政拨款 460

      其他资金

年度总体目

标

结合地块实际，实施以修剪、施肥、保花保果、水分管理、病虫害防治等为主要措施的临沧坚果提质增效 ，通过项目实

施，带动项目区周边种植户实施基地管护，提高临沧坚果亩产，增加种植户经济收入。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值

产出指标

数量指标
实施以施肥、修剪、病虫害防治等为主

要措施的核心示范基地提质增效面积
≥5000亩

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标 项目完成时间 2025年12月

成本指标

修剪 80元/亩

施肥 240公斤/亩

病虫害防治（飞防） 40元/次

简易水池 1400元/口

保花保果 33.3元/次

效益指标

经济效益指标

临沧坚果单产 ≥250公斤

带动周边群众开展临沧坚果基地提质增

效
≥10000亩

社会效益

指标

带动就业 ≥15人

项目受益总人数 ≥1000人

可持续影响指标
带动周边群众发展临沧坚果基地提质增

效
≥3年

满意度指标
服务对象满意度

指标
受益人口满意度 ≥98%

附件2-13

绩效目标表
（2025年度）

项目名称
永德县2025年跨省务工一次性交

通费补助
项目负责人及联系电话 杨群雁 0883-5211507

主管部门 永德县人力资源和社会保障局 实施单位
永德县人力资源和社会

保障局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 410

       其中：财政拨款 410

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

通过跨省务工一次性交通补助项目实施，促进跨省务工脱贫劳动力（监测户）4100人稳定就业。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 指标 1：永德县2025年跨省务工一次性交通费补助人数 ≥4100人

质量指标
指标 1：补助对象与补助条件相符率 ≥96%

指标 2：交通费补助认定、发放流程合规性 ≥96%

时效指标

指标 1：补贴资金在规定时间内支付到位率 ≥96%

指标 2：资金在规定时间内下达率 ≥96%

指标 3：项目完工率 ≥96%

成本指标 指标 1：跨省务工交通费补助标准  1000元/人

效益指标

经济效益
指标

指标 1： 带动人均增收 ≥1000元/年

社会效益
指标

指标 1：受益脱贫人口及监测对象人数 ≥4100人

指标 2：带动就业人数 ≥4100人

满意度指标
服务对象

满意度指标

指标 1：享受交通费补助对象满意度 ≥95%

指标 2：公共就业服务满意度 ≥95%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件2-14

绩效目标表

（2025年度）

项目名称 永德县2025年技能培训补贴 项目负责人及联系电话 杨群雁 0883-5211507

主管部门 永德县人力资源和社会保障局 实施单位
永德县人力资源和社会

保障局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 180

       其中：财政拨款 180

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

 通过实施技能提升培训，对有就业意愿和培训需求的脱贫劳动力（监测户），推进脱贫劳动力（监测户）应培尽培，2025年预

计开展技能培训1800人次。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

指标 1：享受技能提升专项行动培训补贴人次 ≥1800人次

指标 2：享受技能提升专项行动培训人次 ≥1800人次

质量指标

指标 1：补助对象与补助条件相符率 ≥96%

指标 2：技能培训补贴认定、发放流程合规性 ≥96%

时效指标

指标 1：补贴资金在规定时间内支付到位率 ≥96%

指标 2：资金在规定时间内下达率 ≥96%

指标 3：技能培训任务完工率

成本指

≥96%

标 指标 1：技能提升专项行动培训补贴人均标准
按实际工种补
贴

社会效益
指标

指标 1：受益脱贫人口及监测对象人次 ≥1800人次

指标 2：提升脱贫户及监测户劳动技能人次 ≥1800人次

满意度指标
服务对象

满意度指标

指标 1：享受补助对象满意度 ≥95%

指标 2：公共就业服务满意度 ≥95%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件2-15

绩效目标表

（2025年度）

项目名称
永德县2025年乡村公益性岗位补

贴
项目负责人及联系电话 杨群雁 0883-5211507

主管部门 永德县人力资源和社会保障局 实施单位
永德县人力资源和社会

保障局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 960

       其中：财政拨款 960

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

通过乡村公益性岗位开发，帮助解决无法离乡、为有劳动力的脱贫人口及三类监测对象就近就地乡村公益性岗位安置就业，

2025年预计帮助1000人脱贫劳动力及三类监测对象就业就地就业。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 指标 1：享受乡村公益性岗位补贴人数 ≥1000人

质量指标
指标 1：补助对象与补助条件相符率 ≥96%

指标 2：乡村公益性补贴认定、发放流程合规性 ≥96%

时效指标

指标 1：补贴资金在规定时间内支付到位率 ≥96%

指标 2：资金在规定时间内下达率 ≥96%

指标 3：项目完工率 ≥96%

成本指标 指标 1：乡村公益性补贴人均标准  800元/人/月

效益指标

经济效益
指标

指标 1： 带动人均年增收 ≥9600元/年

社会效益
指标

指标 1：受益脱贫人口及监测对象人 ≥1000人

指标 2：带动就业人次 ≥1000人

满意度指标
服务对象

满意度指标

指标 1：享受补助对象满意度 ≥95%

指标 2：公共就业服务满意度 ≥95%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件2-16

绩效目标表

（2025年度）

项目名称
永德县2025年脱贫人口小额信贷

贴息项目
项目负责人及联系电话

5211501

王红书
（电话：0883-

）
主管部门 永德县农业农村局 实施单位 永德县农业农村局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 330

       其中：财政拨款 330

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

目标1：切实满足脱贫人口（含监测对象）小额信贷需求，支持脱贫人口发展生产稳定脱贫。
目标2：政府给予全额贴息。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

脱贫人口小额信贷贷款申请满足率 ≥95%

脱贫人口获得贷款金额 ≥2000万元

质量指标

脱贫人口小额信贷还款率 ≥90%

脱贫人口小额信贷贴息利率 ≤5%

贷款风险补偿比率 ≥90%

时效指标

贷款及时发放率 ≥95%

贴息补助资金兑付及时率 ≥95%

成本指标 财政资金贴息比例 =100%

效益指标

经济效益
指标

带动增加脱贫人口经济收入（总收入） ≥600万元

可持续影响
指标

受益脱贫人口户数 ≥2000户

满意度指标
服务对象

满意度指标

受益脱贫人口满意度 ≥95%

放贷金融机构满意度 ≥95%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件2-17

绩效目标表

（2025年度）

项目名称
永德县2025年享受“雨露计划”

职业教育补助
项目负责人及联系电话

王红书
（电话：0883-
5211501）

主管部门 永德县农业农村局 实施单位 永德县农业农村局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 430

       其中：财政拨款 430

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

    保障接受中等职业教育（含普通中专、成人中专、职业高中、技工院校）、高等职业教育的农村脱
贫户（含监测户）家庭子女顺利完成学业。缓解脱贫户（含监测户）教育负担，学有一技之长，适应社
会需求，能自食其力，为家庭创收，改变家庭的贫困，早日脱贫。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

2025年春季学期，符合享受“雨露计划项目”资助脱贫
户（含监测户）子女人数

≥900人

2025年秋季学期，符合享受“雨露计划项目”资助脱贫
户（含监测户）子女人数

≥900人

质量指标
接受补助的学生中脱贫户（含监测户）子女占比 100%

资助标准达标率 100%

时效指标 资助经费及时发放率 100%

成本指标

全日制普通大专、高职院校、技师学院、职业本科院校
等高等职业教育的脱贫户（含监测户）子女补助标准

5000元/学年

全日制普通中专、技工院校中等职业教育的脱贫户（含
监测户）子女补助标准

4000元/学年

全日制职业高中中等职业教育的脱贫户（含监测户）子
女补助标准

3000元/学年

效益指标
社会效益

指标

全日制普通大专、高职院校、技师学院、职业本科院校
等高等职业教育的脱贫户（含监测户）子女接受资助的
比例

100%

全日制普通中专、技工院校中等职业教育的脱贫户（含
监测户）子女接受资助的比例

100%

全日制职业高中中等职业教育的脱贫户（含监测户）子
女接受资助的比例

100%

满意度指标
服务对象

满意度指标

受助学生满意度 ≥98%

受助学生家长满意度 ≥98%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件2-18

绩效目标表

（2025年度）

项目名称
永德县2025年农产品质量安全检

测项目
项目负责人及联系电

话

主管部

杨建虹0883-5211501

门 永德县农业农村局 实施单位 永德县农业农村局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 200

       其中：财政拨款 200

             其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

通过项目实施，加强农产品质量安全监管，守住农产品质量安全底线，不断提升优质农产品供给
能力，确保广大人民群众“舌尖上的安全”

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

安装33套速测设备
≥33套

完成33个速测室实验药品配备
≥33份

农产品质量安全例行抽检样品采集送检数量
≥500批次

质量指标
抽检不合格农产品核查处置率

100%

主要农产品质量安全监测总体合格率
≥97%

时效指标 项目完成时间

成本指

2025年12月30日

标 项目成本控制总额
≤200万元

效益指标

社会效益
指标

农产品质量安全重大事故发生情况
0件

生态效益
指标

通过项目实施后生态环境提升率
≥70%

可持续影响
指标

项目实施可持续影响年限
≥20年

满意度指标
服务对象

满意度指标

乡镇、企业、合作社满意度
100%

城乡居民农产品质量安全满意度
≥85%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件2-19

绩效目标表

（2025年度）

项目名称 永德县2025年项目管理费 项目负责人及联系电话
王红书

（电话：08835211501）

主管部门 永德县农业农村局 实施单位 永德县农业农村局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 300

  其中：财政拨款（本次下达） 96

         其他资金

总
体
目
标

年度目标

通过项目前期规划设计、评审评估、招标监理、检查验收、绩效评价以及资金监管工作，提升项目管理
水平，确保项目按时开工，按时完工、按时交付使用。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

对需开展管理项目的管理覆盖率 100%

管理项目数量 ≥35个

质量指标

管理费使用方向符合衔接资金管理办法要求 100%

项目执行合规率 100%

时效指标 项目管理工作按期完成率 100%

成本指标

中央财政衔接资金项目管理费占项目总投资比率 ≤1%

省级财政衔接资金项目管理费占项目总投资比率 ≤5%

效益指标 社会效益指标 提升管理水平，规范项目实施 ≥90%

满意度指标
服务对象

满意度指标
项目受益对象满意度 ≥95%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

附件

绩效目标表

（2025年度）

项目名称
永德县2025年脱贫户、监测对象

肉牛养殖产业发展奖补项目
项目负责人及联系电话

主管部

罗建 0 8 8 3 - 5 1 2 2 5 0 1

门 永德县农业农村局 实施单位 永德县农业农村局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 157
       其中：财政拨款 （本次下达） 157

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

通过发放奖补资金，对2024年以来因市场价格波动大、导致增收困难的脱贫养殖户(含监测帮扶对象)给予一

次性奖补，充分调动脱贫养殖户（含监测帮扶对象）肉牛养殖积极性，促进肉牛产业发展和脱贫养殖户(含监

测帮扶对象)增产增收，降低价格大幅下降导致的返贫风险。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

补贴能繁母牛 ≥200头

补贴肉牛 ≥1000头

补贴新生犊牛 ≥900头

质量指标 补贴资金兑付率 100%

时效指标

能繁母牛、肉牛饲养时间 1年以上

新生犊牛饲养时间 3个月以上

项目完成时间 2025年12月30日前

成本指标

补贴能繁母牛 ≤1500元/头

补贴肉牛 ≤1000元/头

补贴新生犊牛 ≤500元/头

效益指标

经济效益
指标

监测帮扶对象收入增加 ≤10000元

脱贫户收入增加 ≤6000元

社会效益
指标

受益户数 ≥880户

受益人数 ≥3080人
可持续影响

指标
提高脱贫养殖户(含监测帮扶对象)养殖积极性和科学饲
养水平

90%

满意度指标
服务对象
满意度指标

脱贫养殖户(含监测帮扶对象）满意度 90%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。